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Nr 23.

Utlåtande i anledning av delegerades för riksdagens verk fram
ställning angående tillfälliga tillägg å löner och pen
sioner för vissa befattningshavare och pensionstagare 
vid riksdagens verk.

I skrivelse den 1 november 1950 till bankoulskottet hava delegerade för 
riksdagens verk hemställt, att utskottet ville föreslå riksdagen medgiva, 
att tillfälligt tillägg å löner och pensioner under budgetåret 1950/51 må 
utgå till vissa befattningshavare och pensionstagare vid riksdagens verk 
enligt de föreskrifter, som komma att gälla för motsvarande befattnings
havare och pensionstagare vid den övriga statsförvaltningen.

Till stöd för framställningen anföra delegerade följande:
I proposition nr 249 till innevarande års riksdag (höstsessionen) har 

Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen medgiva, att — i huvudsaklig överens
stämmelse med av chefen för civildepartementet i propositionen föreslagna 
grunder — tillfälligt tillägg å löner och pensioner må under budgetåret 
1950/51 utgå till vissa befattningshavare och förutvarande befattningsha
vare i statens tjänst in. fl. enligt de närmare föreskrifter, som meddelas av 
Kungl. Maj :t. Enligt förslaget skall det tillfälliga tillägget (engångstilläg- 
get) tillkomma befattningshavare, som åtnjuta lön enligt någon av löne- 
planerna i statens löneplansförordning eller erhålla lön enligt äldre avlö- 
ningsbestämmelser jämte dyrtidstillägg och kristillägg. Även arvodestagare, 
för vilka arvodena bestämts till belopp motsvarande de kontanta avlönings
förmånerna i viss angiven löneklass in. fl., skola komma i åtnjutande av 
tillägget, om propositionen bifalles. Vidare skall engångstillägg tillkomma 
dem som åtnjuta tjänste- eller familjepension enligt grunder antagna av 
Kungl. Maj :t och riksdagen. Beloppet av engångstillägget skall enligt för
slaget principiellt motsvara 3 % av grundlönen respektive grundbeloppet 
av pensionen för sex månader. Engångstillägget skall dock icke utgå å 
större del av grundlönen eller grundbeloppet än som motsvarar det maxi
mum, som gäller för det rörliga tillägget. Detta medför att engångstillägget 
maximeras till 216 kronor för befattningshavare och 144 kronor för pen
sionstagare. Å andra sidan har tillägget, såvitt nu är i fråga, föreslagits 
utgå med minst 100 kronor för anställningshavare och 70 kronor för pen
sionstagare.

Med hänsyn till att för tjänstemän, å vilka avlöningsreglementet för riks
dagens verk äger tillämpning, ävensom för pensionstagare vid dessa verk, 
under en följd av år gällt i sak enahanda avlönings- och pensionsbestäm- 
melser som för den övriga statsförvaltningen, är det uppenbart att, därest 
propositionen vinner riksdagens bifall, engångstillägg bör tillkomma dem 
enligt enahanda grunder som komma att gälla i den Kungl. Maj :t under
ställda statsförvaltningen.
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Utskottet. Utskottet vill erinra, att riksdagen numera på hemställan av 
statsutskottet i utlåtande nr 204 bifallit Kungl. Maj :ts proposition nr 249 
angående tillfälliga tillägg å vissa löner och pensioner.

I likhet med delegerade för riksdagens verk anser utskottet, att tillfälligt 
tillägg å löner och pensioner under budgetåret 1950/51 bör tillerkännas 
befattningshavare och pensionstagare vid riksdagens verk efter de föreskrif
ter som enligt riksdagens beslut komma att gälla för befattningshavare 
och pensionstagare vid den Kungl. Maj :t underställda statsförvaltningen.

Kostnaderna för de tillfälliga tilläggen torde böra bestridas, i vad de av
se riksbanken, av riksbankens medel samt vad beträffar riksdagens övriga 
verk från respektive avlönings- och pensionsanslag.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen, i anledning av delegerades för riksdagens 

verk förevarande framställning, må
dels medgiva, att tillfälligt tillägg å löner och pensioner 

under budgetåret 1950/51 må utgå till befattningshavare 
och pensionstagare vid riksdagens verk enligt samma grun
der, som komma att gälla för befattningshavare vid den 
Kungl. Maj :t underställda statsförvaltningen;

dels ock besluta, att utgifterna för ifrågavarande tillfäl
liga tillägg å löner och pensioner skola utgå vid riksbanken 
av riksbankens medel och vid riksdagens övriga verk av 
vederbörande anslag till avlöning och pensioner under fjor
tonde huvudtiteln.

Stockholm den 16 november 1950.

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF.
\

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ewerlöf, Sundvik, Petersson i Karls

krona, Johannesson, Elowsson i Kristianstad, Persson i Vinslöv och Domö;
från andra kammaren: herrar Andersson i Munkaljungby, Nilsson i 

Landskrona, Persson i Norrby, Sköldin, Rosén, fru Eriksson i Stockholm 
och herr Edström.
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